



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

2 februari 2022

Paragraf

§ 3

Diarienummer KS-2021/397.183

Konkurrensprövning lokalvård 2021

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. All lokalvård i Huddinge kommun ska konkurrensutsättas.
2. Kommunstyrelsen ska tillse att en nämndövergripande upphandling genomförs avseende lokalvården i Huddinge kommun, i enlighet med lag (2016:1145) om offentlig upphandling, upphandlings- och inköspolicy för Huddinge kommun samt riktlinjer för upphandling och inköp.

Sammanfattning

Huddinge kommun har ett ansvar mot invånarna att fokusera på lagstadgade kärnverksamheter. Om resurser kan frigöras för dessa genom att kommunen överlåter utförandet av vissa andra tjänster på externa utförare som kan utföra dessa effektivare och/eller kvalitativt bättre är det ett rationellt agerande. Därför har Huddinge kommun enligt Mål och budget i uppdrag att aktivt konkurrenspröva sina verksamheter.

En fördjupad analys av kommunövergripande lokalvård har genomförts och innehåller en inventering av kommunens lokalvård, en analys av marknaden, redovisning av konsekvenser om verksamheten konkurrensutsätts och en beskrivning av upphandling och dess process.

Utredningen visar att det finns starka skäl att konkurrensutsätta och gemensamt upphandla kommunens totala lokalvård. Effektivitetsvinsterna rymmer såväl ekonomiska som kvalitativa dimensioner för lokalvården, och ger dessutom förutsättningar för verksamheterna att i högre utsträckning fokusera på kvaliteten inom sina respektive kommunala kärnuppdrag.

Det finns även vinster rörande den sociala och ekologiska hållbarheten, inklusive barnperspektivet, om en professionell aktör med god kompetens ifråga om rengöringsmedel, städteknik och ytskikt ansvarar för kommunens lokalvård.

Upphandlingsprocessen styrs av LOU och har "den goda affären" i fokus. Det innebär ett djupt och nära samarbete med verksamheten för att kunna matcha deras förutsättningar och behov mot vad marknaden erbjuder.

Som en konsekvens av att lokalvården upphandlas bör en central organisation i kommunen med djup och bred kompetens avseende städtjänster inrättas under kommunstyrelsen med ansvar för beställning, tillsyn och kvalitetskontroller.

Överläggning

Biträdande kommundirektör Patrik Forshage och upphandlingschef Roger Himmelsköld informerar om ärendet.

I ärendet yttrar sig Daniel Dronjak (M), Sara Heelge Vikmång (S), Nujin Alacabek



(V), Anders Abel (MP), Jelena Drenjanin (M), Bo Källström (L), Yossi Sigal (S), Christian Ottosson (C), Mats Arkhem (SD) och Martin Nigals (SD).

Daniel Dronjak (M), Christian Ottosson (C) och Mats Arkhem (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Sara Heelge Vikmång (S), Nujin Alacabek (V) och Anders Abel (MP) yrkar avslag på ärendet.

Propositioner

Ordföranden frågar om Kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med förvaltningens förslag eller i enlighet med Sara Heelge Vikmång (S), Nujin Alacabek (V) och Anders Abel (MP) avslagsyrkande och finner att Kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens förslag.

Reservationer

Sara Heelge Vikmång (S), Nujin Alacabek (V) och Anders Abel (MP) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Anders Abel (MP) lämnar en skriftlig reservation som biläggs protokollet.

Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder och bolag